
FREERIDE NEWS 2018/2019 

  

Antallet af freeride og ski touring skisportssteder med udvikling af infrastruktur, områder og oplevelser er i 

stærk vækst i Frankrig. 

 

Der arbejdes på flere parametre for at stimulere den voksende efterspørgsel efter freeride oplevelser på de 

franske skisportssteder: Nye randonné ruter, reserverede tidsperioder på upræparerede pister dedikeret til 

denne form for løb, salg af hiking pakker, samt enkeltstående og regelmæssige ture der udforsker 

områderne med henblik på freeride.  

Her er en række udvalgte nyheder fra de franske ski steder i sæsonen 2018/2019: 

 

Hos ESF Morzine er der både et off-piste ugeprogram og ugentlige kurser i aften randonné hele sæsonen. 

Det sidste er fra 17:30 til 19:30 hver torsdag og koster bare 50 euros. https://www.ski-school-

morzine.co.uk/adultes/hors-piste 

 

Tignes byder på fantastiske ski muligheder over de 3000 højdemeter. Her vælger mange erfarne danske 

freeridere at slå sig løs hver vinter. I Tignes findes hele 10 officielle upræparerede pister: Les Naturides -

”naturløbene”. Her kan du på snefyldte dage få pulver og pukler i bedste off-piste stil – Naturides er ikke 

overfyldte, men er sikre og overvågede ligesom resten af Tignes pister. 

 

Chamonix - dette legendariske område ligger klods op ad Mont Blanc og her blev verdens første vinter OL 

afholdt i 1924. Det er kun en times kørsel fra Geneve lufthavn. Chamonix danner i 2019 ramme om to 

kvalifikationsarrangementer til World Freeride Tour. De foregår henholdsvist den 20. januar og den 21. 

april. Her kan du opleve nogle af verdens bedste off-piste løbere lave friske linjer og kæmpe drops. 

Link: http://www.frenchfreeride.com/ 

 

I Val Thorens udvides skiområdet nu med 4 nye ruter. Med udsigt til de smukke bjerge Péclet og Cime 

Caron kan man med de nye ruter genopdage en del af Val Thorens området. Og her er turen tilbage til byen 

forbundet med de eksisterende pister. De anbefalede ruter er på 2 til 6 km og byder på lærerige 

udfordringer og kendskab til glæderne ved back country skiløb. 

http://www.valthorens.com/en/ski/off-piste-skiing-and-ski-touring.89.html 
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ESF tilbyder i Alpe d’Huez nye spændende endags-kurser i touring og freeride. Der er udfordringer i nyt 

terræn for alle sværhedsgrader. https://www.ski-school-alpedhuez.co.uk/esf-alternatives 

 

Les Menuires har udvidet områdets skiruter med flere nye officielle randonné spor i 2019. Her er der altså 

gode mulighed for sikker off-piste og backcontry. 

Området er en del af de 3 dale – verdens største skiområde - med skønne og udfordrende ski og snowboard 

på alle niveauer. Prøv også Yoga Ski uge fra 6-13 april. Les Menuires afholder den 3. udgave af en uge med 

ski, yoga og wellness. 

Link: https://en.lesmenuires.com/sejour/!/sejour/52 

 

I Saint-Martin de Belleville tilbyder turistbureauet små gruppeaktiviteter kaldet "Moments in Nature & 

Mountain". Her kan man opleve de smukke omgivelser med randonné ski efter lukketid på pisterne og 

”montagnette" picnic – i en gamle alpin hytte i terrænet. 

https://st-martin-belleville.com/ 

 

Arêches-Beaufort stationen tilbyder i år aftenløb og skiture efter lukningen af skiområdet på u-

præparerede pister. http://areches-beaufort.com/en/winter/experiences/sport-experiences 

Det lille område Aillons-Margériaz, der ligger i hjertet af UNESCO-naturparken Bauges Massif, byder på en 

perfekt legeplads til at udforske ski og hiking i terræn. Det første snefald forvandler området til en ski 

touring destination hvor flere og flere fans af denne form for skiløb samles for hvert år der går. 

Aillons-Margériaz, der sætter en ære i at udvikle området i takt med at nye tendenser opstår, har nu skabt 

3 markerede ruter dedikeret til ski touring disciplinen, der gør det muligt at udforske området og komme i 

dyb kontakt med naturen. https://en.lesaillons.com/back-country-skiing-routes.html 

 

Kilde: France Montagne & Atout France DK // Kontakt: Rasmus.schack@atout-france.fr 

Disclaimer: 

Atout France og France Montagne anbefaler kun skiløb med det nødvendige sikkerhedsudstyr og på 

godkendte off-piste områder eller i selskab med en officiel, lokal guide. 
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